
OGGETTO: Determina Corsi di formazione e aggiornamento sulla sicurezza nei luoghi di lavoro (ex
D.lgs. 81/08 e Accordo Stato–Regioni del 21/12/2011- formazione obbligatoria.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, art. 7 c. 6;

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Il nuovo Regolamento recante le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE
e 2014/25/UE”;

CONSIDERATO che il Programma annuale 2022 presenta idonea disponibilità finanziaria;

CONSIDERATO che l'Istituto ha la necessità di svolgere la formazione sul tema della Sicurezza
nei luoghi di lavoro ed in particolare per preposto (n. 1 docente), per addetti al primo soccorso
(n. 4 docenti e n. 1 collaboratore scolastico), per addetti al servizio di gestione delle emergenze
e lotta antincendio – rischio medio con esame presso i Vigili del Fuoco per il conseguimento
dell'idoneità  tecnica  (n.  2  docenti),  aggiornamento  per  R.L.S dell'Istituto,  aggiornamento  per
addetti al primo soccorso (n. 1 docente e n. 1 collaboratore scolastico) e aggiornamento per
addetti al servizio di gestione delle emergenze e lotta antincendio – rischio medio (n.1 docente);

CONSIDERATO il carattere di urgenza e necessità della formazione in oggetto;

CONSIDERATA  l’imminente  attivazione  dei  suddetti  corsi  da  parte  dell’Istituto  di Istruzione
Superiore “Cavour-Marconi-Pascal” di Perugia prevista per il mese di Dicembre 2022;

TENUTO CONTO  della lettera inviata alle scuole da parte dell’Istituto di Istruzione Superiore
“Cavour- Marconi-Pascal” di Perugia in data 19/10/2022 con la descrizione dei contributi di
partecipazione da versare per ogni singolo corsista in relazione alla tipologia di corso;

ACCERTATO  che,  sulla  base  dell’attività  istruttoria  svolta  dal  DSGA,  esiste  la  copertura
finanziaria della relativa spesa;

DETERMINA

- Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- Di procedere in affidamento diretto dei servizi in carico all’Istituto di Istruzione Superiore
“Cavour- Marconi-Pascal”  di Perugia per un contributo di partecipazione pari ad euro
1340,00 esente Iva;

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0020335 - 11/11/2022 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE



- La relativa spesa di euro 1340,00 esente Iva sarà imputata a valere sull’esercizio 
finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2022, aggregato P.4.1.;

- Di liquidare all’Istituto di Istruzione Superiore “Cavour-Marconi-Pascal” di Perugia il 
contributo di partecipazione di euro 1340,00 esente iva tramite bonifico bancario;

- Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 viene individuato quale responsabile unico del 
procedimento il Dirigente scolastico Luca Arcese;

- Gli obblighi di trasparenza saranno evasi mediante pubblicazione nell’area specifica 
del sito web dell’Istituto comprensivo Perugia 2.

                                                             Il Dirigente Scolastico

         Luca Arcese
                                                    (Documento firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                                                                        dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0020335 - 11/11/2022 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2022-11-12T09:01:31+0100
	LUCA ARCESE




